

# Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Roms Hule 8, 4., 7100 Vejle

CVR-nr. 36 42 72 05

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Thomas Søgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

1 Ledespåtegning

#### **Ledelsesberetning**

2 Selskabsoplysninger

3 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

5 Resultatopgørelse

6 Balance

8 Egenkapitalopgørelse

9 Noter

12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Roms Hule 8, 4.  
7100 Vejle

CVR-nr.: 36 42 72 05

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Thomas Søgaard  
Allan Hess Andersen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive revisions- og rådgivningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Attent har siden 1. august 2022 været på en rejse, hvor vi vil skabe et "one-stop-rådgivningshus" for ejerlederen. Attent tilbyder ydelser indenfor revision, regnskab, skat, erhvervs-service, jura, gdpr mv.

Vi har siden vores transition fra et klassisk revisionshus til et rådgivningshus, som favner væsentligt bredere, mødt meget stor opbakning fra både nuværende og nye kunder. Det har vist sig, at vi har ret i, at der er stor efterspørgsel på vores koncept.

Samlet set for hele virksomheden har vi i 2023 oplevet en omsætningsvækst på 24 %. Vores forventninger til væksten var omkring 40 %. Året bruttofortjeneste udgør 9.247 t.kr. mod 5.602 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 23 t.kr. mod 379 t.kr. sidste år. Vores forventninger til årets resultat før skat var omkring 2 mio. kr. i overskud. På baggrund af forventningerne vurderes resultatet samlet set for utilfredsstillende.

Der er dog to markante engangsforhold i regnskabsåret 2023, som bevirker at resultatet er endt, hvor det er.

#### Juraafdelingen:

Vi har siden 1. august 2022 forsøgt at etablere en juridiske afdeling som en del af vores rådgivningskoncept. Juraafdelingens resultater har dog været negativt påvirket af, at flere medarbejdere har været ramt af personlige udfordringer, som har gjort at afdelingen ikke har præsteret som forventet. Juraafdelingens resultat for 2023 udgør et underskud på ca. 1,3 mio. kr. før skat. Vi har taget konsekvensen af den negative udvikling og sat et helt nyt jurahold ultimo 2023. Vi ser allerede nu i 1. halvår af 2024, at dette har været den rigtige beslutning. Kundetilstrømningen i juraafdelingen er stor og tiltagende. Vi kigger derfor allerede nu efter nye kandidater til juraafdelingen.

#### Kreditpolitik:

Herudover har vi grundet den store vækst vi har oplevet de seneste år, været for langsomme til at implementere rette kreditpolitikker i selskabet. Vi har historisk haft få og meget små tab på kundetilgodehavender, men i 2023 har vi oplevet et samlet tab på kundetilgodehavender på 665 t.kr.. En stor del af tabene kan henføres til kunder, som er blevet erklæret konkurs, da de ikke har kunnet overholde tilbagebetalingsaftaler på CORONA-lån mv. Vi har nu iværksat tiltag på kreditområdet, der skal sikre at tilsvarende store tab på kunder undgås fremadrettet.

Justerer vi for ovenstående to forhold, er vi som ledelse samlet set tilfreds med årets resultat. Dette også set i lyset af, at vi i 2023 har brugt meget tid på udvikling og opbygning af brand, koncept mv.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Vi har en forventning om at øge omsætningen yderligere i 2024 og samtidig blive overskudsgivende med et resultat på mellem 1-2 mio. kr. før skat. Vi har i de første 5 måneder af 2024 oplevet en omsætningsvækst på samlet set 15,5 %, hvilket også skal ses i lyset af, at den juridiske afdeling fortsat er i udviklingsfasen. Samlet set forventer vi en omsætningsvækst på godt 20 % i 2024.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.246.889</b>	<b>5.602.273</b>
1 Personaleomkostninger	-8.791.005	-4.932.424
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-251.069	-181.791
Andre driftsomkostninger	-38.892	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>165.923</b>	<b>488.058</b>
Indregning af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	-3.708
Andre finansielle indtægter	12.967	24.813
Øvrige finansielle omkostninger	-143.649	-22.539
<b>Resultat før skat</b>	<b>35.241</b>	<b>486.624</b>
2 Skat af årets resultat	-12.431	-107.855
<b>Årets resultat</b>	<b>22.810</b>	<b>378.769</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	33.730	0
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-10.920	98.280
Disponeret fra overført resultat	0	-719.511
<b>Disponeret i alt</b>	<b>22.810</b>	<b>378.769</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
Note		2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	112.000	126.000
4	Erhvervede licenser samt lignende rettigheder	338.156	160.214
5	Goodwill	271.198	298.134
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>721.354</u>	<u>584.348</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.030.582	354.810
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.030.582</u>	<u>354.810</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.751.936</u></b>	<b><u>939.158</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.408.795	1.674.518
	Igangværende arbejder for fremmed regning	997.242	678.992
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.408	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	3.408
	Tilgodehavende selskabsskat	62.000	4.705
	Andre tilgodehavender	356.200	162.494
	Periodeafgrænsningsposter	517.194	279.452
	Tilgodehavender i alt	<u>3.344.839</u>	<u>2.803.569</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>10.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.344.839</u></b>	<b><u>2.813.569</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.096.775</u></b>	<b><u>3.752.727</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	74.000	74.000
Reserve for udviklingsomkostninger	87.360	98.280
Overført resultat	25.043	-8.686
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>186.403</b>	<b>163.594</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	82.437	70.006
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>82.437</b>	<b>70.006</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kapitalinteressenter	0	37.237
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	37.237
Gæld til pengeinstitutter	2.991.026	1.891.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser	742.946	232.328
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.079	1.079
Anden gæld	1.092.884	1.357.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.827.935	3.481.890
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.827.935</b>	<b>3.519.127</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.096.775</b>	<b>3.752.727</b>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	74.000	98.280	-8.687	163.593
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	33.730	33.730
Overført fra Overført resultat	0	-10.920	0	-10.920
	<b>74.000</b>	<b>87.360</b>	<b>25.043</b>	<b>186.403</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.559.220	4.320.995
Pensioner	779.504	346.908
Andre omkostninger til social sikring	364.716	237.706
Personalemkostninger i øvrigt	87.565	26.815
	<u><b>8.791.005</b></u>	<u><b>4.932.424</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>9</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	39.295
Årets regulering af udskudt skat	12.431	68.560
	<u><b>12.431</b></u>	<u><b>107.855</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	140.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>140.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>140.000</u></b>	<b><u>140.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2023	-14.000	0
Årets afskrivninger	<u>-14.000</u>	<u>-14.000</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-28.000</u></b>	<b><u>-14.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>112.000</u></b>	<b><u>126.000</u></b>
<b>4. Erhvervede licenser samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	175.333	0
Tilgang i årets løb	<u>213.539</u>	<u>175.333</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>388.872</u></b>	<b><u>175.333</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2023	-15.119	0
Årets afskrivninger	<u>-35.597</u>	<u>-15.119</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-50.716</u></b>	<b><u>-15.119</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>338.156</u></b>	<b><u>160.214</u></b>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	486.983	336.983
Tilgang i årets løb	<u>44.442</u>	<u>150.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>531.425</u></b>	<b><u>486.983</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2023	-188.849	-119.280
Årets afskrivninger	<u>-71.378</u>	<u>-69.569</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-260.227</u></b>	<b><u>-188.849</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>271.198</u></b>	<b><u>298.134</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	558.279	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	255.482
Tilgang i årets løb	890.591	302.797
Afgang i årets løb	<u>-155.573</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.293.297</u></b>	<b><u>558.279</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2023	-203.469	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-120.363
Årets afskrivninger	-130.094	-83.106
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>70.848</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-262.715</u></b>	<b><u>-203.469</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.030.582</u></b>	<b><u>354.810</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.991 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.409
Driftsinventar og driftsmidler	1.031
Goodwill, domæner og rettigheder	721

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelighed på 29 mdr., hvorfor der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 1.363 t.kr.
